PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA MUNICIPAL DE **ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEMAG** AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLIÇAÇÃO 2 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021-SEMAG

Objeto: Contratação de empresa especializada na produção de estudo técnico para definir o número de cargos necessários para compor os quadros de servidores efetivos da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e seus impactos financeiros e na gestão de pessoal. Data de Abertura: 30 de novembro de 2021 às 10 horas, na Sala do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos da SEMAG. O Edital poderá ser obtido pelo site: ww.santarem.pa.gov.br

Roberto Cesar Lavor dos Santos

Presidente da CPL

Protocolo: 722660

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021 - SEMSA

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes Para Maternidade do Hospital Municipal de Santarém Pela Secretaria Municipal de Saúde de Santarém, de acordo com a Portaria MS nº 3.688/ PROPOSTA: 17556.659000/1200-08, conforme especificações constantes no Edital: 29/10/2021 a partir das 09h no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 29/10/2021 a partir das 09h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 16/11/2021 às 9h no site www. portaldecompraspublicas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2021. Dispensa de Chamada Pública nº 001/2021. A Secretaria Municipal de Saúde comunica o EXTRATO do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2021 da dispensa de Chamada Pública Nº 001/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Santarém - Secretaria Municipal de Saúde / Instituto Social Mais Saúde. Objeto: Prorrogar O Prazo de Vigência do Contrato Nº 015/2021 Que Tem Por Objeto: Gestão do Hospital de Campanha do Município de Santarém, Conforme Exigências da Lei Federal Nº 13.979/2020, Objetivando A Oferta de Serviços Em Saúde, Por Meio de Modelo de Contrato Administrativo, Para Atender O Hospital de Campanha do Município, Com Leitos de Unidade de Terapia Intensiva (Uti) E Leitos Clínicos, Para O Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional decorrente do Coronavírus, Nos Casos Suspeitos Ou Confirmados de Covid-19, Visando Atendimento Aos Usuários do Sistema Único de Saúde - SUS da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. O presente termo aditivo adita o prazo contratual iniciando a partir do dia 01/11/2021 com término para o dia 01/12/2021. Fundamentação: artigo 57, inciso II, § 2° da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. **Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária Municipal de** Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 722661

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ PREFETTURA MUNICIPAL **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-45/PMSDA

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Secretaria Municipal de Obras, por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Eletrônica, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 08h00min (oito horas) (horário de Brasília- DF) do dia 12/11/2021, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Aquisição de equipamentos de infra estrutura e terraplanagem, destinados ao município de São Domingos do Araguaia - Pará, de acordo com a planilha orçamentaria e projeto básico referente ao convênio nº 19/2021-SEDAP, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do Araguaia-PA <u>www.saodomingos-doaraguaia.pa.gov.br</u>, Mural de licitações - TCM/PA <u>www.tcm.pa.gov.br</u> e/ ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
São Domingos do Araguaia - PA, 29 de outubro de 2021.

Janelma Alves da Silva

Pregoeira/Portaria nº 151/2021-GB

Protocolo: 722664

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 084/2021 - SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZDA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES, IMPRES-SORAS, SCANNERS, CONFIGURAÇÕES DE INTERNET E REDE WINDOWS, INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS, APLICATIVOS, INSTALAÇÃO DE EQUIPAMEN-TOS, CONCERTOS, REGULAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA GERAL NOS EQUIPAMENTOS, PRESTAR ASSISTENCIA CONJUNTA PARA PROGRAMAS ESPECIFICOS DE USO DA SEMMAS, ATENDENDO A SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO SEMMAS. Abertura: 17/11/2021 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endere-ço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES

Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 722665

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA **AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA**

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/Pa, através de sua Pregoeira, torna público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico SRP Nº 047/2021, cujo objeto é "Aquisição de elevador tipo maca, com instalação inclusa, para atender as necessidades do Hospital Municipal de São Miguel do Guamá/Pa. A licitação foi declarada FRACASSADA. Priscila Spindola Franchi - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna público abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição 4 (quatro) motos zero quilômetro para fiscalização das rotas do Transporte Escolar terrestre, na zona urbana e rural do município de São Miguel do Guamá/PA, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. A sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 17//11/2021 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs. **Eduardo Sampaio** Gomes Leite - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA **RETIFICAÇÃO**

Na publicação do Extrato da Dispensa de Licitação, Origem: Dispensa 7/2021-012, na publicação circulada em 27/10/2021 no Diário do Pará (pág. B10 economia), D.O.U (pag. 324, seção 03, edição 203) e DOE/PA (diário n° 34.749, pág. 156).

ONDE SE LÊ: Vigência do Contrato: 26 de outubro a 31 de novembro de 2021. LEIA-SE: 26 de outubro a 31 de dezembro de 2021.

Protocolo: 722670

Protocolo: 722668

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA **EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMEN-TO DE REFEIÇÕES DO TIPO MARMITEX, PARA ATENDER AS NECESSIDA-DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATANTE: O